届满。增持计划实施期间，北方公司通过上海证券交易所交易系统累计增

持公司股份 26,607,683 股，约占公司已发行股份总数的 0.408%，累计增

持金额 100,096,715.57 元（不含佣金及交易税费），本次增持计划实施完

毕。

2024 年 1 月 19 日（增持计划最后一个交易日），公司接到控股股东

北方公司《关于完成增持计划的通知》，现将有关情况公告如下：

一、增持主体的基本情况

（一）增持主体：北方公司

（二）增持主体在增持计划实施前（2023 年 10 月 20 日前）持有公

司股份的数量、持股比例：

北方公司 2023 年 10 月 20 日前直接持有公司无限售股股份

3,305,473,803股，占公司总股本的 50.64%；其一致行动人天津华人投资

管理有限公司－华能结构调整 1 号证券投资私募基金（以下简称“一致行

动人”）持有公司无限售股股份 129,740,140股，占公司总股本的 1.99%，

两者合计持有公司无限售股股份 3,435,213,943 股，占公司总股本的

52.63%。

（三）增持主体在 2023 年 10 月 20 日之前十二个月内未披露增持计

划。

二、增持计划的主要内容

（一）增持股份的目的：基于对公司未来发展的信心。

（二）增持股份的种类和方式：A股。

根据市场情况，通过上海证券交易所允许的方式进行（包括但不限于

集中竞价交易、大宗交易等）。

（三）增持股份的金额：不低于人民币 1亿元，不超过人民币 2 亿元。

（四）增持股份的价格：增持价格不超过 3.90 元/股。

（五）增持股份计划的实施期限：自增持计划公告披露之日起不超过

3 个月。

（六）增持股份的资金安排：自有资金。

（七）增持主体承诺：在增持计划实施期间及法定期限内不减持所持

有的公司股份。

三、增持计划的实施结果

2023年 10月 20日至 2024年 1月 19日（增持计划最后一个交易日）

期间，北方公司通过上海证券交易所交易系统累计增持公司 26,607,683

股，约占公司已发行股份总数的 0.408%，累计增持金额 100,096,715.57

元（不含佣金及交易税费）。

本次增持计划实施完毕后，北方公司直接持有本公司 3,332,081,486

股 A 股股份，合计约占本公司已发行股份总数的 51.05%，与一致行动人

合计持有本公司 3,461,821,626 股 A 股股份，合计约占本公司已发行股份

总数的 53.04%

具体情况如下：

主体

本次增持前 本次增持情况 本次增持后

持股数量（股）
占公司总

股本比例
增持数量（股）

占公司总

股本比例
持股数量（股）

占公司总

股本比例

北方公司 3,305,473,803 50.64% 26,607,683 0.408% 3,332,081,486 51.05%

一致行动

人
129,740,140 1.99%   129,740,140 1.99%

合计 3,435,213,943 52.63% 26,607,683 0.408% 3,461,821,626 53.04%

四、律师核查意见

北京市嘉源律师事务所出具了专项核查意见，认为：

1、北方公司为依法有效存续的有限责任公司，不存在《收购管理办

法》规定的不得收购上市公司股份的情形，具备实施本次增持的主体资格；

2、北方公司本次增持计划已实施完毕，增持期间北方公司不存在违

反承诺的情况，本次增持符合《公司法》《证券法》《收购管理办法》等法

律、法规及规范性文件的规定；

3、本次增持属于《收购管理办法》第六十三条第一款第（五）项规

定的可以免于发出要约的情形；

4、截至法律意见书出具之日，公司已就本次增持履行了现阶段所需

的信息披露义务，尚需就本次增持的实施情况履行相应的信息披露义务。

具体内容详见公司同日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披

露的《北京市嘉源律师事务所关于内蒙古蒙电华能热电股份有限公司控股

股东增持股份的法律意见书》。

五、其他相关说明

（一）本次增持计划符合《公司法》《证券法》等法律法规、部门规

章及上海证券交易所业务规则等有关规定。

（二）北方公司在增持计划实施期间未减持所持有的本公司股份，且

承诺在法定期限内不减持所持有的本公司股份。

（三）本次增持计划已实施完毕，未导致公司股权分布不具备上市条

件，亦未导致公司控股股东和实际控制人发生变化。

（四）公司已就本次增持按照《证券法》及《收购管理办法》的规定